
1

Výzva k žádosti o udělení statutu centra vysoce specializované 
zdravotní péče podle § 112 zákona č. 372/2011 Sb.

                                   

Centra vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny

ČÁST I.

Kontext

Centralizace vysoce specializované zdravotní péče v oblasti transplantační medicíny vytváří 
podmínky pro získání a udržení erudice transplantačních center a umožňuje efektivně 
vynakládat prostředky na diagnostiku, léčbu a dispenzarizaci pacientů při kontinuálním 
zvyšování kvality poskytované péče. Tato centralizace přispěje k rozvoji a spolupráci mezi 
transplantačními centry v ČR, která je nezbytná pro udržení evropského standardu 
v transplantační medicíně.

Kritéria zařazení poskytovatelů zdravotních služeb do sítě center vysoce specializované 
zdravotní péče pro transplantační medicínu byla připravena ve spolupráci se zástupci 
zdravotních pojišťoven a odborných společností (České transplantační společnosti, 
Společnosti pro orgánové transplantace) .

Poskytovatelé, kterým bude udělen statut centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny, budou ve vztahu k službám poskytovaným v rámci centra 
považováni za subjekty zajišťující veřejnou službu, resp. službu obecného hospodářského 
zájmu ve smyslu předpisů Evropské unie (rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU).

Výzva Ministerstva zdravotnictví k podání žádosti o udělení statutu centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny 

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“) tímto uveřejňuje podle § 112 zákona
č. 372/2011 Sb., výzvu k podání žádostí o udělení Statutu Centra vysoce specializované
péče v oblasti transplantační medicíny (dále jen TC):

http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954434a66542b6d6f764c697234613162652f636949644a2f5666334851454f46786c7a5a6b397a5666436641583634704b4c33674a776d55506f746f79587a35513d#c-24_600_33


2

1. TC pro transplantace ledvin
2. TC pro transplantace srdce 
3. TC pro transplantace plic 
4. TC pro transplantace jater
5. TC pro transplantace pankreatu a Langerhansových ostrůvků, pro transplantace 

střeva a multiviscerální transplantace .

Součástí této výzvy je doporučený formulář žádosti o udělení statutu TC pro transplantace 
ledvin, TC pro transplantace srdce, TC pro transplantace plic, TC pro transplantace jater, TC 
pro transplantace pankreatu a Langerhansových ostrůvků, pro transplantace střeva,
multiviscerální transplantace; žádost se stanovenými doklady se předkládá MZ na adresu:
Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2,
a to ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od zveřejnění této výzvy. 

Za vysoce specializovanou zdravotní péči v oblasti transplantační medicíny se 
považuje transplantace orgánů a zdravotní péče s ní související. 

TC zajišťuje ve svém definovaném regionu komplexní diagnostickou, léčebnou a dispenzární 
vysoce specializovanou péči v oblasti transplantační medicíny pro dospělé nebo dětské 
pacienty. Tím není dotčeno právo pacienta na svobodnou volbu lékaře podle § 28 odst. 1 
písm. b) zákona č. 372/2011 Sb.

Územím, pro které má být tato vysoce specializovaná péče poskytována, je Česká republika. 
Statut bude udělen na dobu 5 let. 

Pro zajištění kvality a dostupnosti vysoce specializované péče v oblasti transplantační 
medicíny se za optimální pro ČR považuje:

- 7 center pro transplantace ledvin, z toho 1 pro děti
- 2 centra pro transplantace srdce pro dospělé a děti,  
- 1 centrum pro transplantace plic pro dospělé a děti,
- 2 centra pro transplantace jater pro dospělé a děti,
- 1 centrum pro transplantace pankreatu a Langerhansových ostrůvků, transplantace 

střeva a multiviscerální transplantace pro dospělé a děti .



3

ČÁST II.
A. Obecná část -  společná kritéria 

Poskytovatel zdravotních služeb žádající o udělení statutu TC (dále jen „poskytovatel“) musí 
splnit kritéria společná pro všechny typy transplantačních center bez ohledu na druh 
transplantace. 

TC zajišťuje nepřetržitou komplexní specializovanou péči o pacienty podle druhu orgánů, 
které jsou v centru transplantovány. 

TC spolupracuje s transplantačními centry v ČR i EU, případně ve třetích zemích
prostřednictvím koordinačního střediska transplantací (KST).

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a 
organizaci TC

V TC je zajištěna mezioborová spolupráce a dostupnost výkonů
1) nepřetržitá dostupnost na pracovišti:
- koordinátor odběru orgánů,
- odběrový tým,
- cévní chirurgie, 
- chirurgie,
- interní obory (hepatogastroenterologie, nefrologie, pneumologie, diabetologie, 

neurologie, kardiologie, klinická hematologie),
- anesteziologie a resuscitace,
- eliminační metody včetně kontinuálních,
- radiologie a zobrazovací metody včetně metod potvrzujících diagnózu smrti mozku,
- imunogenetická laboratoř (HLA typizace dárců a příjemců a stanovení antiHLA 

protilátek),
- virologického a sérologického vyšetření dárců orgánů,
- histologického vyšetření biopsií dárců orgánů,
- klinické biochemie, mikrobiologie, imunologie, 
- patologie s možností zajištění perioperační a diagnostické histologie a imunohistochemie,
- rehabilitační a fyzikální medicíny, 
- transfúzní oddělení.

2) dostupnost další péče 



4

- nukleární medicína,
- genetické vyšetření.

TC disponuje tímto přístrojovým vybavením:
- CT, 
- MR, 
- UZ přístroj s možností Dopplerovského vyšetření,
- scinti kamera pro stanovení diagnózy smrti mozku, 
- přístroj Luminex (Labscan Flow Analyzer) pro HLA laboratoře, 
- stacionární RTG přístroj pro periferní intervence,
- skiagrafie,
- pojízdná skiagrafie s plochým panelem, skiaskopicko-skiagrafická sklopná stěna pro 

provádění endoskopických vyšetření a výkonů .

Odběry orgánů - Dárcovský program 
Organizaci a koordinaci odběru orgánů zajišťují všechna TC svými zdravotnickými 
pracovníky, tzv. odběrovými koordinátory .
TC má definovaný odběrový region, ve kterém zodpovídá za spolupráci s poskytovateli 
zdravotních služeb, v jejichž zdravotnických zařízeních se provádějí odběry orgánů (tzv. 
dárcovské nemocnice) a pečuje o rozvoj dárcovského programu ve svěřeném regionu – viz 
příloha č. 1 .

1. Personální kritéria
- min. 1 koordinátor odběru orgánů s vysokoškolským vzděláním zdravotnického 

zaměření s úvazkem 1,0 a s praxí 5 let v transplantační medicíně. 

2. Materiálně technická kritéria:
- vlastní prostor pro bezpečné uchování dokumentace (zachování anonymity mezi 

dárcem a příjemcem).

3. Požadavek na minimální počet provedených odběrů orgánů:
- min. 15 dárců/1mil. obyvatel,
- doporučeno 20 dárců/1mil obyvatel, 
- doporučeno 70% multiorgánových odběrů. 



5

B. Speciální část 

Část B 1
Transplantace ledvin 

TC je tvořeno funkčním nebo organizačním spojením příslušných profilovaných pracovišť a 
týmů, tj. nefrologické pracoviště s lůžkovým oddělením a transplantační ambulancí a cévně 
chirurgické pracoviště s operačním sálem a lůžkovým oddělením a transplantační ambulancí. 

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a 
organizaci TC pro transplantaci ledvin

Poskytovatel zdravotních služeb, žádající o udělení statutu TC musí splňovat v době podání 
žádosti požadavky podle této výzvy i nad rámec vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na 
minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., a 
vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, není-li dále uvedeno jinak. 

V TC musí být pro pacienty zajištěna:
- akutní lůžková péče intenzivní:

- min. 2 lůžka na jednotce intenzivní péče 3. stupně vyhrazená pro transplantační 
program na každých 25 transplantací ledvin ročně

- min. 2 lůžka intenzivní péče 2. stupně vyhrazená pro transplantační program na 
každých 25 transplantací ledvin ročně

- akutní lůžková péče standardní:
a) na pracovišti interních oborů

- min. 20 lůžek, z toho 7 lůžek vyhrazených pro transplantační program

b) na pracovišti chirurgických oborů
- min. 20 lůžek z toho 7 lůžek vyhrazených pro transplantační program 

- ambulantní péče interní a chirurgická
V TC musí být zajištěna nepřetržitá dostupnost:
- biopsie ledvin a štěpů, 
- hemodialýza, 
- peritoneální dialýza, 
- plazmaferéza nebo imunoadsorbce.



6

Kromě obecných kritérií uvedených v části A musí TC pro transplantace ledvin 
splňovat:

čl. 1
Požadavky na personální zabezpečení

a) Péče pro dospělé
Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace ledvin je lékař se specializovanou způsobilostí
v oboru nefrologie nebo urologie nebo chirurgie nebo cévní chirurgie s úvazkem 1,0 a 
minimálně 10letou praxí v oboru.

Další personální zabezpečení 
- min 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru nefrologie,
- min. 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru chirurgie 

nebo cévní chirurgie, 
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína,
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru imunologie 

nebo biochemie,
- min. 0,1 úvazku lékaře se specializovanou způsobilostí o oboru urologie,
- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb.

b) Péče pro děti
Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace ledvin je lékař se specializovanou způsobilostí 
v oboru dětská nefrologie nebo urologie nebo chirurgie nebo cévní chirurgie s úvazkem 1,0 a
minimálně 10letou praxí v oboru.

Další personální zabezpečení 
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru dětská 

nefrologie s praxí v transplantační nefrologii,
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru cévní 

chirurgie,
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru dětská 

urologie,
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína,
- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č.99/2012 Sb .



7

čl. 2 
Požadavky na technické a věcné vybavení

Operační sály 
- 1 operační sál s vybavením pro laparoskopickou chirurgii .

čl. 3
Požadavek na minimální počet provedených zdravotních výkonů v TC 

Počty diagnostických a léčebných zákroků za 1 rok:
- 20 transplantací ledvin, 
- 30 biopsií ledvin nebo štěpů. 

čl. 4
Ostatní požadavky

TC pro transplantace ledvin:
- je akreditováno Ministerstvem zdravotnictví pro vzdělávání lékařů ve specializačním 

vzdělávání v oboru nefrologie, cévní chirurgie nebo chirurgie,

- podílí se na pregraduálním a postgraduálním vzdělávání,

- provádí výzkum v oblasti onemocnění ledvin, centrum se zapojuje do národních i 
mezinárodních vědecko-výzkumných projektů, zavádí výsledky lékařské vědy do praxe, 
vykazuje publikační činnost,

- vyšetřuje pacienty před zařazením do čekací listiny a vede jejich evidenci,
- pravidelně pořádá společné indikační semináře odborníků, na kterých indikuje pacienty 

k transplantaci ledvin, 

- zajišťuje vzdělávání spolupracujících nefrologů a ostatních odborníků v oblasti 
zařazování nemocných do čekací listiny a doporučuje zařazení do čekací listiny,

- edukuje odborníky i laiky ve svém regionu o výhodách a podpoře programu transplantací 
od žijících dárců.

čl. 5
Pořadí uchazečů

Pořadí uchazečů bude stanoveno též s přihlédnutím ke kritériím uvedeným v čl. 3 a to za 
období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 .



8

čl. 6
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra

Poskytovatel zdravotních služeb, který získá statut centra pro transplantace ledvin, 
pravidelně sleduje ke dni 31. 12. daného roku indikátory kvality poskytované zdravotní péče 
a výkonnosti centra. Sledované indikátory na vyžádání předloží Ministerstvu zdravotnictví,
KST a zveřejní ve výroční zprávě. Indikátory kvality a metodiku jejich sledování upravuje 
zvláštní předpis .

Část B 2 
Transplantace srdce 

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a 
organizaci TC

Poskytovatel zdravotních služeb, žádající o udělení statutu TC musí splňovat v době podání 
žádosti požadavky podle této výzvy nad rámec vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na 
minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., a 
vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, není-li dále uvedeno jinak. 

V TC musí být pro pacienty zajištěna:
- akutní lůžková péče intenzivní:

min. 10 lůžek na jednotce intenzivní péče 3. stupně, z toho 2 lůžka vyhrazená pro 
transplantační program

- akutní lůžková péče standardní:
a. kardiochirurgie 

- min. 20 lůžek, z toho 3 lůžka vyhrazená pro transplantační program

b) kardiologie
- min. 20 lůžek, z toho 3 lůžka vyhrazená pro transplantační program

- ambulantní péče interní a chirurgická



9

V TC musí být zajištěna nepřetržitá dostupnost na pracovišti: 
- kardiochirurgie,
- kardiologie (intervenční kardiologie, intervenční arytmologie),
- cévní chirurgie,
- chirurgie, 
- intenzivní péče včetně eliminačních metod,
- radiologické endovaskulární výkony,
- biopsie srdce,
- pravostranná katetrizace s možností testování vazoreaktivity plicního řečiště .

Kromě společných obecných kritérií uvedených v části A musí TC pro transplantace 
srdce splňovat:

čl. 1
Požadavky na personální zabezpečení

a) Péče pro dospělé
Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace srdce je lékař se specializovanou způsobilostí 
v oboru kardiochirurgie s úvazkem 1,0 a minimálně 10letou praxí v oboru.

Další personální zabezpečení
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru 

kardiochirurgie,
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru kardiologie, 
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru anesteziologie 

a intenzivní medicína,
- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č.99/2012 Sb., 

b) Péče pro děti
Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace srdce je lékař se specializovanou způsobilostí 
v oboru kardiochirurgie nebo se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru dětská kardiologie 
s úvazkem 1,0 a minimálně 10letou praxí v oboru.

Další personální zabezpečení
- 3 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru kardiochirurgie,
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru dětské nebo 

dospělé kardiologie,



10

- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru anesteziologie a 
intenzivní medicína,

- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č.99/2012 Sb .

čl. 2 
Požadavky na technické a věcné vybavení

1) Přístrojové vybavení 
- krátkodobé mechanické podpory oběhu,
- dlouhodobé mechanické podpory oběhu.

2) Operační sály:
- 2 operační sály pro kardiochirurgii,
- katetrizační sál pro intervenční kardiologii,
- katetrizační sál pro intervenční arytmologie,
- operační sál pro implantaci kardiostimulátorů.

čl. 3
Požadavek na minimální počet provedených zdravotních výkonů v TC

      Počty diagnostických a léčebných zákroků za rok:
- 20 transplantací srdce, 
- 10 implantací dlouhodobých mechanických podpor,
- 800 srdečních operací,
- 100 endomyokardiálních biopsií.

čl. 4
Ostatní požadavky

- Etablovaný program implantací krátkodobých a dlouhodobých srdečních podpor,
- indikační multioborový tým (Heart team) který indikuje pacienty k transplantaci srdce 

nebo k implantaci dlouhodobé mechanické srdeční podpory,
- podílí se na pregraduálním a postgraduálním vzdělávání, a klinickém výzkumu,

- zajišťuje vzdělávání spolupracujících odborníků v oblasti zařazování nemocných do 
čekací listiny a doporučuje zařazení do čekací listiny,

- edukuje odborníky i laiky ve svém regionu v problematice odběrů a transplantací srdce. 



11

čl. 5
Pořadí uchazečů

Pořadí uchazečů bude stanoveno též s přihlédnutím ke kritériím uvedeným uvedených v čl. 3
a to za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 .

čl. 6
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra

Poskytovatel zdravotních služeb, který získá statut centra pro transplantace srdce, 
pravidelně sleduje ke dni 31. 12. daného roku indikátory kvality poskytované zdravotní péče 
a výkonnosti centra. Sledované indikátory na vyžádání předloží Ministerstvu zdravotnictví, 
KST a zveřejní ve výroční zprávě. Indikátory kvality a metodiku jejich sledování upravuje 
zvláštní předpis. 

Část B 3
Transplantace plic 

TC jsou vytvořena funkčním nebo organizačním spojením příslušných profilovaných 
pracovišť a týmů, tj. pneumologické pracoviště s lůžkovým oddělením a transplantační 
ambulancí a hrudně chirurgické pracoviště s lůžkovým oddělením a transplantační 
ambulancí, včetně péče o nemocné s komplikacemi po transplantaci plic.

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a 
organizaci TC

Poskytovatel zdravotních služeb, žádající o udělení statutu TC musí splňovat v době podání 
žádosti požadavky podle této výzvy nad rámec vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na 
minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., a 
vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, není-li dále uvedeno jinak. 

V TC musí být pro pacienty zajištěna:



12

- akutní lůžková péče intenzivní:
- min. 10 lůžek na jednotce intenzivní péče 3. stupně, z toho 2 lůžka vyhrazená pro 

transplantační program

- akutní lůžková péče standardní:
a) pneumologie

- min. 20 lůžek, z toho nejméně 5 lůžek vyhrazených pro transplantační program,
b) chirurgie

- min. 20 lůžek, z toho nejméně 5 lůžek pro transplantační program.

V TC musí být zajištěna nepřetržitá dostupnost na pracovišti:
- hrudní chirurgie,
- kardiochirurgie,
- cévní chirurgie, 
- extrakorporální membránová oxygenace (ECMO), 
- intenzivní péče včetně eliminačních metod,
- radiologické endovaskulární výkony, 
- biopsie plic a štěpů.

Kromě společných obecných kritérií uvedených v části A musí TC pro transplantace 
plic splňovat:

čl. 1
Požadavky na personální zabezpečení

a) Péče pro dospělé
Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace plic je lékař se specializovanou způsobilostí 
v oboru pneumologie nebo lékař se specializovanou způsobilostí v oboru hrudní chirurgie 
nebo všeobecná chirurgie s úvazkem 1,0 a minimálně 10letou praxí v oboru .

Další personální zabezpečení
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru pneumologie,
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru hrudní chirurgie, 
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru kardiochirurgie,
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru imunologie, 

patologie a mikrobiologie,
- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb .



13

b) Péče pro děti

Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace plic u dětí je lékař se specializovanou 
způsobilostí v oboru dětská pneumologie nebo s nástavbovou specializací v oboru dětská 
pneumologie nebo lékař se specializovanou způsobilostí v oboru hrudní chirurgie nebo 
všeobecná chirurgie s úvazkem 1,0 a minimálně 10letou praxí v oboru. 

Další personální zabezpečení
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru dětská 

pneumologie,
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru hrudní chirurgie, 
- 1 lékař s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru kardiochirurgie,
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru imunologie, 

patologie a mikrobiologie,
- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb. 

čl. 2
Požadavky na technické a věcné vybavení

1) Přístrojové vybavení 
- 2 centrifugální pumpy pro ECMO pouze pro transplantační program plic k provedení 

transplantace a řešení komplikací po transplantaci,
- vybavení pro provedení ex vivo perfúze a rekondice plic .

2) Operační sály:
- 2 operační sály pro hrudní chirurgii, z nichž 1 je vybaven pro operace na mimotělním 

oběhu a provádění transbronchiálních biopsií plic a peroperační transezofageální 
echokardiografii.

čl. 3 
Požadavek na minimální počet provedených zdravotních výkonů v TC

Počty diagnostických a léčebných zákroků za 1 rok:
- 10 transplantací plic,
- 300 hrudně chirurgických výkonů, 
- 50 transbronchiálních biopsií plic.
-



14

čl. 4. 
Ostatní požadavky

TC pro transplantace plic:
- je akreditováno Ministerstvem zdravotnictví pro vzdělávání lékařů ve specializačním 

vzdělávání v oboru hrudní chirurgie,

- podílí se na pregraduálním a postgraduálním vzdělávání,

- provádí výzkum v oblasti plicních onemocněních a transplantace plic, centrum se 
zapojuje do národních i mezinárodních vědecko-výzkumných projektů, zavádí výsledky 
lékařské vědy do praxe, vykazuje publikační činnost TC,

- pravidelně pořádá společné indikační semináře odborníků, na kterých indikuje pacienty 
k transplantaci plic, 

- zajišťuje vzdělávání spolupracujících pneumologů a ostatních odborníků v oblasti 
zařazování nemocných do čekací listiny a doporučuje zařazení do čekací listiny,

- edukuje odborníky i laiky o výhodách a podpoře programu transplantace plic,  

- provádí každoročně evaluaci svých výkonů a kvality poskytované péče.

čl. 5. 
Pořadí uchazečů

Pořadí uchazečů bude stanoveno též s přihlédnutím ke kritériím uvedeným uvedených v čl. 3
a to za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 .

čl. 6
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra

Poskytovatel zdravotních služeb, který získá statut centra pro transplantace plic, pravidelně 
sleduje ke dni 31. 12. daného roku indikátory kvality poskytované zdravotní péče a 
výkonnosti centra. Sledované indikátory na vyžádání předloží Ministerstvu zdravotnictví, KST 
a zveřejní ve výroční zprávě. Indikátory kvality a metodiku jejich sledování upravuje zvláštní 
předpis. 



15

Část B 4
Transplantace jater 

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a 
organizaci TC

Poskytovatel zdravotních služeb, žádající o udělení statutu TC musí splňovat v době podání 
žádosti požadavky podle této výzvy nad rámec vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na 
minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., a 
vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, není-li dále uvedeno jinak. 

V TC musí být pro pacienty zajištěna:
- akutní lůžková péče intenzivní:

- min. 12 lůžek na jednotce intenzivní péče 3. stupně, z toho 4 lůžka vyhrazená pro 
transplantační program

- akutní lůžková péče standardní:
a) na pracovišti interních oborů

- min. 20 lůžek, z toho 7 lůžek vyhrazených pro transplantační program

b) na pracovišti chirurgických oborů
- min. 20 lůžek z toho 7 lůžek vyhrazených pro transplantační program 

V TC musí být zajištěna nepřetržitá dostupnost na pracovišti: 

- cévní chirurgie,
- chirurgie,
- intervenční radiologie
- gastroenterologické oddělení včetně pracoviště endoskopie vybavené k provádění ERCP 

a souvisejících terapeutických výkonů.

Kromě společných obecných kritérií uvedených v části A musí TC pro transplantace 
jater splňovat:



16

čl. 1
Požadavky na personální zabezpečení   

a) Péče pro dospělé

Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace jater je lékař se specializovanou způsobilostí 
v oboru chirurgie nebo cévní chirurgie nebo gastroenterologie s úvazkem 1,0 a minimálně 
10letou praxí v oboru.

Další personální zabezpečení
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru chirurgie nebo 

cévní chirurgie,
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru gastroenterologie,
- 3 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru anesteziologie a 

intenzivní medicína,
- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb .

b) Péče pro děti
Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace jater je lékař se specializovanou způsobilostí 
v oboru chirurgie nebo cévní chirurgie nebo gastroenterologie s úvazkem 1,0 a minimálně 
10letou praxí v oboru.

Další personální zabezpečení
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru chirurgie nebo 

cévní chirurgie,
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru gastroenterologie,
- 3 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru anesteziologie a 

intenzivní medicína,
- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb. 

čl. 2
Požadavky na technické a věcné vybavení

1) Přístrojové vybavení 
- vybavení k radiologickým endovaskulárním a perkutánním cholangiografickým 

intervencím,  
- přístrojová podpora funkce jater,



17

- endoskopické vybavení pro biliární intervence,
- intraoperační ultrazvukový přístroj včetně dopplerovského modulu .

2) Operační sály:
- 2 operační sály, z nichž 1 je vybaven pro provádění endovaskulárních výkonů .

čl. 3
Požadavek na minimální počet provedených zdravotních výkonů v TC

        Počty diagnostických a léčebných zákroků za rok:
- 30 transplantací jater .

čl. 4
Ostatní požadavky

TC pro transplantace jater: 
- je akreditováno Ministerstvem zdravotnictví pro vzdělávání lékařů ve specializačním 

vzdělávání v oboru gastroenterologie a hepatologie,

- podílí se na pregraduálním a postgraduálním vzdělávání,

- provádí výzkum v oblasti jaterních onemocnění, centrum se zapojuje do národních i 
mezinárodních vědecko-výzkumných projektů, zavádí výsledky lékařské vědy do praxe, 
vykazuje publikační činnost;

- pravidelně pořádá společné indikační semináře odborníků, na kterých indikuje pacienty 
k transplantaci jater,

- edukuje  odborníky i laiky o výhodách a podpoře programu transplantace jater,

- provádí každoročně evaluaci svých výkonů a kvality poskytované péče. 

čl. 5
Pořadí uchazečů

Pořadí uchazečů bude stanoveno též s přihlédnutím ke kritériím uvedeným uvedených v čl. 3
a to za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 .



18

čl. 6
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra

Poskytovatel zdravotních služeb, který získá statut centra pro transplantace jater, pravidelně 
sleduje ke dni 31. 12. daného roku indikátory kvality poskytované zdravotní péče a 
výkonnosti centra. Sledované indikátory na vyžádání předloží Ministerstvu zdravotnictví, KST 
a zveřejní ve výroční zprávě. Indikátory kvality a metodiku jejich sledování upravuje zvláštní 
předpis. 

Část B 5
TC pro transplantace pankreatu a Langerhansových ostrůvků, pro 

transplantace střeva a multiviscerální transplantace.

Odběry a transplantaci pankreatu provádí transplantační centrum se zkušenostmi s 
multiorgánovým odběrem a transplantací abdominálních orgánů. 
Izolaci Langerhansových ostrůvků provádí personálně a přístrojově vybavená specializovaná 
laboratoř. Aplikace ostrůvků intrahepatálně se provádí na pracovišti invazivní radiologie. 
Léčba po transplantaci probíhá na pracovišti se zkušenostmi s transplantační léčbou včetně 
péče o diabetické pacienty.

V rámci TC se provádí:
- kombinované transplantace pankreatu a ledviny,
- transplantace pankreatu u příjemce s funkčním štěpem ledviny,
- izolované transplantace pankreatu, 
- transplantace Langerhansových ostrůvků a to buď samostatně či v kombinaci s jiným 

orgánem,
- transplantace střeva izolovaně, nebo v kombinaci s dalšími intraabdominálními 

orgány,
- transplantace multiviscerální .

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a 
organizaci TC

Poskytovatel zdravotních služeb, žádající o udělení statutu TC musí splňovat v době podání
žádosti požadavky podle této výzvy nad rámec vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na 
minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., a 



19

vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, není-li dále uvedeno jinak. 

V TC musí být pro pacienty zajištěna:
- akutní lůžková péče intenzivní:

- min. 12 lůžek na jednotce intenzivní péče 3. stupně, z toho 2 lůžka vyhrazená pro 
transplantační program

- akutní lůžková péče standardní:
a) interní oddělení specializované na péči o diabetické pacienty 

- min. 20 lůžek, z toho nejméně 10 lůžek pro transplantační program
b) nefrologické oddělení v případě kombinované transplantace

- min. 20 lůžek, z toho nejméně 10 lůžek pro transplantační program

c) chirurgické oddělení s plnou dostupností specializované diabetologické péče
- min. 20 lůžek, z toho nejméně 10 lůžek pro transplantační program

V TC musí být zajištěna nepřetržitá dostupnost na pracovišti:
- interní oddělení se zaměřením na léčbu komplikací diabetu a poruch výživy,
- invazivní radiologie, radiologické endovaskulární výkony,
- endoskopické pracoviště vybavené pro enteroskopii a biliární intervence.

Kromě kritérií uvedených v části A musí TC splňovat:

čl. 1
Požadavky na personální zabezpečení

Vedoucím pracovníkem TC pro transplantace pankreatu je lékař se specializovanou 
způsobilostí v oboru diabetologie nebo břišní chirurgie nebo cévní chirurgie s úvazkem 1,0 
a minimálně 10letou praxí v oboru.

Další personální zabezpečení
- 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru vnitřní lékařství 

s erudicí v řešení komplikací diabetu a v transplantační medicíně,
- 5 lékařů, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru chirurgie nebo 

cévní chirurgie a s 3letou praxí v oblasti transplantací,
- 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru gastroenterologie,
- 6 úvazků zdravotnických pracovníků provádějících techniku izolace, purifikace a 

funkčního vyšetření Langerhansových ostrůvků,



20

- nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č.99/2012 Sb .

čl. 2
Požadavky na technické a věcné vybavení

1) Přístrojové vybavení 
- speciálně vybavená izolační laboratoř splňující podmínky práce na operačním sále 

(čistota C) s přímou dostupností prostor čistoty A (oddělená místnost či minimálně 2 
laminární boxy), s návazností na laboratoř testující vitalitu a kvalitu ostrůvků. 

Operační sály:
- 2 operační sály pro abdominální a cévní chirurgii. 

čl. 3
Požadavek na minimální počet provedených zdravotních výkonů v TC

        Počty diagnostických a léčebných zákroků za 1 rok:

- 20 kombinovaných transplantací pankreatu a ledviny nebo samostatných 
transplantací pankreatu,

- 8 transplantací Langerhansových ostrůvků a to buď samostatně či v kombinaci s 
jiným orgánem (ledvina, játra).

-

čl. 4
Ostatní požadavky

TC:
- je akreditováno Ministerstvem zdravotnictví pro vzdělávání lékařů ve specializačním 

vzdělávání v oboru, diabetologie, endokrinologie, cévní chirurgie nebo chirurgie,

- podílí se na pregraduálním a postgraduálním vzdělávání,
- provádí výzkum v oblasti diabetu, centrum se zapojuje do národních i mezinárodních 

vědecko-výzkumných projektů, zavádí výsledky lékařské vědy do praxe, vykazuje 
publikační činnost,

- pravidelně pořádá společné indikační semináře odborníků, na kterých indikuje pacienty 
k transplantaci,



21

- zajišťuje specializovaná vyšetření pro jiná transplantační centra podle vzájemné dohody 
k posouzení indikace léčby transplantací pankreatu či ostrůvků, 

- edukuje spolupracující instituce s cílem zajistit včasnou předtransplantační přípravu, 
stanovit vhodné indikace a rozhodnout o modalitě transplantační léčby,

- provádí každoročně vyhodnocení svých výkonů a kvality poskytované péče. 

čl. 5
Pořadí uchazečů

Pořadí uchazečů bude stanoveno též s přihlédnutím ke kritériím uvedeným uvedených v čl. 3
a to za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 .

čl. 6
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra

Poskytovatel zdravotních služeb, který získá statut centra pro transplantace TC pro 
transplantace pankreatu a Langerhansových ostrůvků, pro transplantace střeva, 
multiviscerální transplantace pravidelně sleduje ke dni 31. 12. daného roku indikátory kvality 
poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra. Sledované indikátory na vyžádání předloží 
Ministerstvu zdravotnictví, KST a zveřejní ve výroční zprávě. Indikátory kvality a metodiku 
jejich sledování upravuje zvláštní předpis. 



22

Příloha č. 1

Definice odběrového regionu transplantačních center ČR



23

Příloha č. 2

Žádost o udělení statutu Centra vysoce specializované zdravotní péče v oblasti 
transplantační medicíny (pro dospělé a/nebo děti*1)) - transplantace ledvin 

Identifikační údaje poskytovatele zdravotních služeb - uchazeče o statut Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny – transplantace ledvin 

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Adresa místa nebo míst poskytování zdravotních služeb

…………………………………………………………………………………………………
Statutární orgán

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Telefon : …………………………………….. e-mail: …………………………………….. 

FAX:………………………………………………………………………………………..

Poskytovatel zdravotních služeb (dále jen poskytovatel) tímto žádá o udělení statutu Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny (dále jen TC) 
Poskytovatel prohlašuje, že:
1. všechny údaje uvedené v žádosti a přílohách jsou pravdivé,
2. dodrží všechny podmínky, za nichž mu bude statut TC udělen a umožní kontrolu jejich 
plnění, 
3. písemně oznámí Ministerstvu zdravotnictví změny všech údajů a podmínek, za nichž mu 
byl statut TC udělen, a to nejpozději do 15 dnů ode dne jejich vzniku,
4. souhlasí s tím, aby pro potřeby zhodnocení dosavadní činnosti poskytovala příslušná 
zdravotní pojišťovna Ministerstvu zdravotnictví údaje o počtu provedených zdravotních 
výkonů a poskytované vysoce specializované péče pro transplantační medicínu (netýká se 
osobních údajů o pacientech). 

Podpis statutárního orgánu a razítko poskytovatele zdravotních služeb 

V……………………. Dne …………… . ………………………………………………



24

Vyplněnou a podepsanou písemnou žádost zašlete do 30 kalendářních dnů od 
uveřejnění výzvy na adresu: Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, 
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2.

1) nehodící se škrtněte

Dokumentace k žádosti o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny – transplantace ledvin u dospělých/ dětí*1

1. kopie oprávnění k poskytování zdravotních služeb,

2. údaje o rozsahu a objemu vysoce specializované zdravotní péče, kterou je uchazeč 
o statut centra schopen zajistit a počtu výkonů provedených v centru za období od 1. 1. 2015
do 31. 12 . 2015,

3. údaje o technickém a věcném vybavení zdravotnického zařízení, v němž má být vysoce 
specializovaná péče poskytována, a o jejím personálním zabezpečení,  

4. jména, kopie dokladu o nejvyšší dosažené kvalifikaci a výše úvazků vedoucího TC,  

5. prohlášení uchazeče o statut centra, že splňuje požadavky na technické a věcné vybavení 
zdravotnického zařízení pro poskytování vysoce specializované zdravotní péče a požadavky 
na personální zabezpečení této zdravotní péče v rozsahu a za podmínek uvedených ve 
výzvě.

Příloha č. 3

Žádost o udělení statutu Centra vysoce specializované zdravotní péče v oblasti 
transplantační medicíny (pro dospělé a/nebo děti*1)) - transplantace srdce 

Identifikační údaje poskytovatele zdravotních služeb - uchazeče o statut Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny – transplantace ledvin 

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .



25

Adresa místa nebo míst poskytování zdravotních služeb

…………………………………………………………………………………………………
Statutární orgán

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Telefon : …………………………………….. e-mail: …………………………………….. 

FAX:………………………………………………………………………………………..

Poskytovatel zdravotních služeb (dále jen poskytovatel) tímto žádá o udělení statutu Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny (dále jen TC) 
Poskytovatel prohlašuje, že:
1. všechny údaje uvedené v žádosti a přílohách jsou pravdivé,
2. dodrží všechny podmínky, za nichž mu bude statut TC udělen a umožní kontrolu jejich 
plnění, 
3. písemně oznámí Ministerstvu zdravotnictví změny všech údajů a podmínek, za nichž mu 
byl statut TC udělen, a to nejpozději do 15 dnů ode dne jejich vzniku,
4. souhlasí s tím, aby pro potřeby zhodnocení dosavadní činnosti poskytovala příslušná 
zdravotní pojišťovna Ministerstvu zdravotnictví údaje o počtu provedených zdravotních 
výkonů a poskytované vysoce specializované péče pro transplantační medicínu (netýká se 
osobních údajů o pacientech). 

Podpis statutárního orgánu a razítko poskytovatele zdravotních služeb 

V……………………. Dne …………… . ………………………………………………

Vyplněnou a podepsanou písemnou žádost zašlete do 30 kalendářních dnů od 
uveřejnění výzvy na adresu: Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, 
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2.

1) nehodící se škrtněte

Dokumentace k žádosti o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny – transplantace srdce u dospělých a/nebo dětí



26

1. kopie oprávnění k poskytování zdravotních služeb,

2. údaje o rozsahu a objemu vysoce specializované zdravotní péče, kterou je uchazeč 
o statut centra schopen zajistit a počtu výkonů provedených v centru za období od 1. 1. 2015
do 31. 12 . 2015,

3. údaje o technickém a věcném vybavení zdravotnického zařízení, v němž má být vysoce 
specializovaná péče poskytována, a o jejím personálním zabezpečení,  

4. jména, kopie dokladu o nejvyšší dosažené kvalifikaci a výše úvazků vedoucího TC,

5. prohlášení uchazeče o statut centra, že splňuje požadavky na technické a věcné vybavení 
zdravotnického zařízení pro poskytování vysoce specializované zdravotní péče a požadavky 
na personální zabezpečení této zdravotní péče v rozsahu a za podmínek uvedených ve 
výzvě.

Příloha č. 4

Žádost o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny (pro dospělé a děti*1)) - transplantace plic 

Identifikační údaje poskytovatele zdravotních služeb - uchazeče o statut Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny – transplantace plic

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Adresa místa nebo míst poskytování zdravotních služeb

…………………………………………………………………………………………………
Statutární orgán

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Telefon : …………………………………….. e-mail: …………………………………….. 



27

FAX:………………………………………………………………………………………..

Poskytovatel zdravotních služeb (dále jen poskytovatel) tímto žádá o udělení statutu Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny (dále jen TC). 

Poskytovatel prohlašuje, že:
1. všechny údaje uvedené v žádosti a přílohách jsou pravdivé,
2. dodrží všechny podmínky, za nichž mu bude statut TC udělen a umožní kontrolu jejich 
plnění, 
3. písemně oznámí Ministerstvu zdravotnictví změny všech údajů a podmínek, za nichž mu 
byl statut TC udělen, a to nejpozději do 15 dnů ode dne jejich vzniku,
4. souhlasí s tím, aby pro potřeby zhodnocení dosavadní činnosti poskytovala příslušná 
zdravotní pojišťovna Ministerstvu zdravotnictví údaje o počtu provedených zdravotních 
výkonů a poskytované vysoce specializované péče pro transplantační medicínu (netýká se 
osobních údajů o pacientech). 

Podpis statutárního orgánu a razítko poskytovatele zdravotních služeb 

V……………………. Dne …………… . ………………………………………………

Vyplněnou a podepsanou písemnou žádost zašlete do 30 kalendářních dnů od 
uveřejnění výzvy na adresu: Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, 
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2.

1) nehodící se škrtněte

Dokumentace k žádosti o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny – transplantace plic:

1. kopie oprávnění k poskytování zdravotních služeb,

2. údaje o rozsahu a objemu vysoce specializované zdravotní péče, kterou je uchazeč 
o statut centra schopen zajistit a počtu výkonů provedených v centru za období od 1. 1. 2015
do 31. 12 . 2015,

3. údaje o technickém a věcném vybavení zdravotnického zařízení, v němž má být vysoce 
specializovaná péče poskytována, a o jejím personálním zabezpečení,  



28

4. jména, kopie dokladu o nejvyšší dosažené kvalifikaci a výše úvazků vedoucího TC, 

5. prohlášení uchazeče o statut centra, že splňuje požadavky na technické a věcné vybavení 
zdravotnického zařízení pro poskytování vysoce specializované zdravotní péče a požadavky 
na personální zabezpečení této zdravotní péče v rozsahu a za podmínek uvedených ve 
výzvě.

Příloha č. 5

Žádost o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny (pro dospělé a děti*1)) - transplantace jater 

Identifikační údaje poskytovatele zdravotních služeb - uchazeče o statut Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny – transplantace jater

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Adresa místa nebo míst poskytování zdravotních služeb

…………………………………………………………………………………………………
Statutární orgán

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Telefon : …………………………………….. e-mail: …………………………………….. 

FAX:………………………………………………………………………………………..

Poskytovatel zdravotních služeb (dále jen poskytovatel) tímto žádá o udělení statutu Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny (dále jen TC). 

Poskytovatel prohlašuje, že:
1. všechny údaje uvedené v žádosti a přílohách jsou pravdivé,
2. dodrží všechny podmínky, za nichž mu bude statut TC udělen a umožní kontrolu jejich 
plnění, 



29

3. písemně oznámí Ministerstvu zdravotnictví změny všech údajů a podmínek, za nichž mu 
byl statut TC udělen, a to nejpozději do 15 dnů ode dne jejich vzniku,
4. souhlasí s tím, aby pro potřeby zhodnocení dosavadní činnosti poskytovala příslušná 
zdravotní pojišťovna Ministerstvu zdravotnictví údaje o počtu provedených zdravotních 
výkonů a poskytované vysoce specializované péče pro transplantační medicínu (netýká se 
osobních údajů o pacientech). 

Podpis statutárního orgánu a razítko poskytovatele zdravotních služeb 

V……………………. dne ……………. ………………………………………………

Vyplněnou a podepsanou písemnou žádost zašlete do 30 kalendářních dnů od 
uveřejnění výzvy na adresu: Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, 
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2.

1) nehodící se škrtněte

Dokumentace k žádosti o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny – transplantace jater:

1. kopie oprávnění k poskytování zdravotních služeb,

2. údaje o rozsahu a objemu vysoce specializované zdravotní péče, kterou je uchazeč 
o statut centra schopen zajistit a počtu výkonů provedených v centru za období od 1. 1. 2015
do 31. 12 . 2015,

3. údaje o technickém a věcném vybavení zdravotnického zařízení, v němž má být vysoce 
specializovaná péče poskytována, a o jejím personálním zabezpečení,  

4 . jména, kopie dokladu o nejvyšší dosažené kvalifikaci a výše úvazků vedoucího TC,

5. prohlášení uchazeče o statut centra, že splňuje požadavky na technické a věcné vybavení 
zdravotnického zařízení pro poskytování vysoce specializované zdravotní péče a požadavky 
na personální zabezpečení této zdravotní péče v rozsahu a za podmínek uvedených ve 
výzvě.



30

Příloha č. 6

Žádost o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny pro transplantace pankreatu a Langerhansových 
ostrůvků, pro transplantace střeva a multiviscerální transplantace.

Identifikační údaje poskytovatele zdravotních služeb - uchazeče o statut Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny – transplantace 
pankreatu, transplantace Langerhansových ostrůvků, transplantace střeva a 
multiviscerální transplantace.

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Adresa místa nebo míst poskytování zdravotních služeb

…………………………………………………………………………………………………
Statutární orgán

………………………………………………………………………………………………………………………………… . .

Telefon : …………………………………….. e-mail: …………………………………….. 

FAX:………………………………………………………………………………………..

Poskytovatel zdravotních služeb (dále jen poskytovatel) tímto žádá o udělení statutu Centra 
vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny (dále jen TC). 

Poskytovatel prohlašuje, že:
1. všechny údaje uvedené v žádosti a přílohách jsou pravdivé,
2. dodrží všechny podmínky, za nichž mu bude statut TC udělen a umožní kontrolu jejich 
plnění, 
3. písemně oznámí Ministerstvu zdravotnictví změny všech údajů a podmínek, za nichž mu 
byl statut TC udělen, a to nejpozději do 15 dnů ode dne jejich vzniku,

4. souhlasí s tím, aby pro potřeby zhodnocení dosavadní činnosti poskytovala příslušná 
zdravotní pojišťovna Ministerstvu zdravotnictví údaje o počtu provedených zdravotních 



31

výkonů a poskytované vysoce specializované péče pro transplantační medicínu (netýká se 
osobních údajů o pacientech). 

Podpis statutárního orgánu a razítko poskytovatele zdravotních služeb 

V……………………. Dne …………… . ………………………………………………

Vyplněnou a podepsanou písemnou žádost zašlete do 30 kalendářních dnů od 
uveřejnění výzvy na adresu: Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, 
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2.

Dokumentace k žádosti o udělení statutu Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantační medicíny – transplantace pankreatu, transplantace Langerhansových 
ostrůvků, transplantace střeva a multiviscerální transplantace:

1. kopie oprávnění k poskytování zdravotních služeb,

2. údaje o rozsahu a objemu vysoce specializované zdravotní péče, kterou je uchazeč 
o statut centra schopen zajistit a počtu výkonů provedených v centru za období od 1. 1. 2015
do 31. 12 . 2015,

3. údaje o technickém a věcném vybavení zdravotnického zařízení, v němž má být vysoce 
specializovaná péče poskytována, a o jejím personálním zabezpečení,  

4. jména, kopie dokladu o nejvyšší dosažené kvalifikaci a výše úvazků vedoucího TC, 

5. prohlášení uchazeče o statut centra, že splňuje požadavky na technické a věcné vybavení 
zdravotnického zařízení pro poskytování vysoce specializované zdravotní péče a požadavky 
na personální zabezpečení této zdravotní péče v rozsahu a za podmínek uvedených ve 
výzvě.


